

صهیونیست‌ها که ماه‌هاست مناطق شمالی **اراضی اشغالی** را از ترس حملات مقاومت ترک کرده‌اند، طی هفته‌ها و روزهای گذشته، با تشدید حملات حزب‌الله لبنان دیگر تمایلی به بازگشت ندارند. این مناطق در هفتادوششمین سالروز استقرار رژیم اشغالگر در فلسطین و با بی‌توجهی کابینه تل آویو به بازگشت شهرکنشینان، تقریباً خالی از‌سکنه شده تا جایی‌که یک رسانه صهیونیست برای توصیف شرایط حاکم از تعبیر منطقه ارواح استفاده کرده است.

■ ■ ■

«هیچ شهرکنشینی نمی‌تواند تا قبل از پایان جنگ به شمال برگردد.» این موضع‌گیری را سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در بحبوحه حملات بی‌امان مقاومت اسلامی لبنان به مواضع صهیونیست‌ها در شمال اراضی اشغالی دو بار تکرار کرد. نصرالله دوشنبه شب هم در موضع‌گیری مشابه گفته بود: «بروید به رهبران تان بگویند جنگ را تمام کنید تا جنگ در جبهه شمال متوقف شود.» طی روزهای گذشته که با عنوان سالگره استقلال رژیم جعلی اسرائیل در ۱۴ می ۱۹۴۸ شناخته می‌شود، به صد در آمدن ازیر خطر در شمال فلسطین اشغالی آن‌هم به دنبال حملات موشکی حزب‌الله، به یکی از وقایع روزمره تبدیل شده و بلافاصله پس از آن انتظار می‌رود که موشک و پهپادهای مقاومت به این منطقه گسیل شوند.دیروز منابع خبری اعلام کردند که چند موشک ضدزره از جنوب لبنان به سمت الجلیل علیا شلیک شده است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز از شلیک موشک ضدزره به عرب‌الرامله خبر دادند.همچنین، پس از گزارش‌ها درباره حمله حزب‌الله به اتاق کنترل بالن جاسوسی ارتش اسرائیل در شمال فلسطین اشغالی، این بالن در منطقه رمیش در جنوب لبنان سقوط کرد. تبادل آتش شدید در غرب الجلیل با اصابت مستقیم موشک‌های ضد تانک حزب‌الله و شلیک مجدد راکت به سدروت و شهرک‌های اطراف، از شمال نوار غزه منجر شده است و در حمله موشکی حزب‌الله چهار سرباز اسرائیلی زخمی شدند و پهپادهای انفجاری به شمال اصابت کردند.

حاشا

تحریم‌های جدید غربی‌ها

علیه ایران

به بهانه عملیات وعده صادق

اتحادیه اروپا به بهانه عملیات وعده صادق، ادعای حمایت ایران از روسیه در جنگ با اوکراین و پشتیبانی از گروه‌های شبه‌نظامی در غرب آسیا، تحریم‌ها علیه تهران را تشدید کرد. استرالیا نیز همسو با شرکای غربی خود لیستی از تحریم‌ها را علیه برنامه موشکی و پهپادی ایران اعمال کرده است.

اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای که یک نسخه آن در تاریخ‌های این اتحادیه منتشر شد، نوشت: شورای اروپا امروز تصمیم گرفته تا توجه به حمایت نظامی ایران از جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین محدود کنند.اتحادیه اروپا را گسترش دهد. این چارچوب که در ژوئیه ۲۰۲۳ تصویب شد، در حال حاضر صادرات قطعات مورد استفاده در ساخت و تولید پهپاد از اتحادیه اروپا به ایران را ممنوع می‌کند و علیه افراد مسئول حمایت‌کننده یا دخیل در برنامه پهپادی ایران، محدودیت‌های مسافرتی و دارایی در نظر می‌گیرد. در این بیانیه با تکرار ادعاها و سیاه‌نمایی درباره نقش ایران در منطقه ادعا شده است؛ با توجه به ادامه حمایت نظامی ایران از جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین و همچنین گروه‌های مسلح غیردولتی در خاورمیانه و منطقه دریای سرخ و در پی حملات پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل در ۱۳ آوریل ۲۰۲۴، نشورا تصمیم گرفت که توانایی اتحادیه اروپا را برای اعمال تدابیر محدود کننده علیه برنامه موشکی ایران تعمیم دهد. بر این اساس، اتحادیه اروپا اکنون می‌تواند افراد و نهادهایی را که در زمینه انتقال موشک‌ها و پهپادهای ایران درگیر هستند، هدف قرار دهد.طبق بیانیه اتحادیه اروپا، «دارایی‌های افراد و نهادهای تحریم شده مسدود و شرکت‌ها و شهروندان اتحادیه اروپا از مراده مالی با آنان ممنوع شدند. همچنین اشخاص حقیقی تحریم شده حق سفر به کشورهای عضو انداخته و ورود یا گذر آنها به این کشورها ممنوع است.» علاوه بر اروپایی‌ها، وزارت خارجه استرالیا نیز از وضع تحریم‌های تازه علیه برنامه موشکی و پهپادی ایران خبر داد. وزارت خارجه استرالیا در اظهاراتی بی‌اساس، ایران را به انجام «اقدامات بی‌ثبات‌کننده» متهم و به بیانیه‌ای اعلام کرد پنج فرد و سه نهاد ایرانی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه می‌کند.

بر اساس این بیانیه، امیر سرتیب «محمدرضا آشتیانی» وزیر دفاع ایران و سردار سرتیب «اسماعیل قالی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست افراد تحریم‌شده قرار دارند. اقدام جدید اتحادیه اروپا و استرالیا، در حمایت از منافع اسرائیل در برابر محور مقاومت انجام می‌شود که در ماه‌های اخیر توانسته‌اند ضربات سنگینی را به اقتصاد و امنیت این رژیم وارد کنند. غربی‌ها سعی دارند با این تحریم‌ها، موازنه را به نفع اسرائیل تغییر داده و ضرب امتیث صهیونیست‌ها را بالا ببرند اما این‌گونه اقدامات نه‌تنها تأثیری در قدرت بازدارندگی محور مقاومت ندارد بلکه ایران و گروه‌های متحدش را تقویت خواهد کرد.

پیرالملاح

سرویس‌بین‌الملل ۸۸۵۲۳۰۶۰۰۰

«منطقه ارواح» در شمال سرزمین‌های اشغالی

تایمز اسرائیل: نمی‌توانیم ۷۶سالگی اسرائیل را جشن بگیریم



شمال در اختیار حزب‌الله

رسانه‌های عبری مدتی است به این‌موضوع می‌پردازند که شهرکنشینان حاضر به بازگشت به خانه‌های‌شان نیستند و از بی‌توجهی کابینه نتانیاهو به سرنوشت خود شکایت دارند. در مجموع فضای حاکم به گونه‌ای است که صهیونیست‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که نتانیاهو از جنگ با حزب‌الله می‌ترسد. یک رسانه عبری نوشت: «گر کسی در شمال اسرائیل زندگی نکند آنجا کاملاً متعلق به حزب‌الله است زیرا دولت نتانیاهو هیچ نقشی در شمال ندارد.» رسانه‌ای دیگر نیز نوشت: «نتانیاهو توان مقابله با حزب‌الله را ندارد و آنها به راحتی به ما ضربه می‌زنند و شهرک‌ها را خالی از سکنه می‌کنند.» این موضع‌گیری‌ها در

شرایطی است که شهر داری کربات‌شومونا در شمال فلسطین اشغالی از صهیونیست‌های ساکن این منطقه خواست در پی احتمال حملات موشکی حزب‌الله، فوراً به پناهگاه‌ها رفت و تا اطلاع ثانوی خارج نشوند. روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی با این مضمون که در هفتادوششمین سالگرد اسرائیل، جایی برای جشن گرفتن نمانده نوشت: «مرز شمالی یک رسانه عبری نوشت: «گر کسی در شمال اسرائیل از ساکنان اسرائیل از آنجا تبعید شده‌اند.» صدها شهرکنشین نیز در اعتراض به فروپاشی امنیت و زندگی در شمال فلسطین اشغالی بازنخواستند گشت و گفت: «باخ قدر تمدن و سریع مقاومت به هدف قرار

کنند که ساکنان شمال در اول سپتامبر به خانه‌های خود بازخواهند گشت، روز استقلال کامل نخواهد شد.» نشریه صهیونیستی مرکر هم با اشاره به شرایط موجود نوشت: «امسسال نصب پرچم اسرائیل روی خودروها و خانه‌های اسرائیلی‌ها در سالروز تأسیس اسرائیل کاهش یافته است.»

برتری لجستیکی، انسانی و پدافندی حزب‌الله
هدف خاصی هدایت نمی‌شوند، اما وقتی هدف را پیدا می‌کنند، به سمت هدف رفته و آن را مورد اصابت قرار می‌دهند. حزب‌الله همچنین از نظر نیروی انسانی نیز متمایز است و اینکه سید «حسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله حدود سه سال قبل اعلام کرد که این جنبش حدود ۱۰۰هزار رزمنده دارد، کاملاً صحیح است. حزب‌الله همچنین دارای قابلیت‌های پدافند هوایی است که می‌تواند پهپادهایی مانند هروس ۹۰۰ را رهگیری کند و تا کنون نیز بسیاری از آنها سرنگون شده‌اند.»

ضربات سنگین مقاومت به ارتش صهیونیستی در رفح



منجر شده بود، حماس بار دیگر توانست حمله‌ای را به منطقه گذرگاه رفح انجام بدهد که منجر به زخمی شدن ۱۰ نفر شد که حال سه نفر از آنها وخیم است.» بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و دیگر مقامات این رژیم مدعی هستند که با حمله زمینی به رفح می‌توانند اسرای خود را آزاد کرده و حماس را نابود کنند اما مقامات امریکایی و امنیتی اسرائیل معتقدند که نابودی حماس ممکن نیست و حمله زمینی در رفح هم موفقیتی کسب نخواهد کرد. این درحالی است که شبکه سی‌ان‌ان روز سه‌شنبه در گزارشی اعلام کرد ارتش اسرائیل تمام توان خود را برای حمله گسترده به رفح بسیج کرده است. پیش از این نیز ۳۶۰هزار نیروی ذخیره ارتش صهیونیستی در مناطق شمالی و جنوبی غزه حضور داشتند اما با گذشت بیش از هفت ماه دستاورد چندانی کسب نکرده‌اند و بیش از ۷۰۰نظامی صهیونیست به دست گران‌های القسام به هلاکت رسیده‌اند. بنابراین، ورود به رفح هم بدون تلفات و هزینه‌های سنگین برای دشمن نخواهد بود.

ناامیدی صهیونیست‌ها از آینده اسرائیل

سیاست‌های تندروهای تل آویو در داخل و شکست‌های متوالی در

جنگ غزه از گروه‌های مقاومت، شهروندان اسرائیلی را نسبت به آینده

این رژیم سرخورده کرده است. دو نفر از کارشناسان امور اهربردی رژیم صهیونیستی دیروز با انتشار مطلبی در روزنامه «مارک» با اشاره

به وضعیت نامطلوب حکمرانی و اختلافات و چنددستگی‌های داخلی در این رژیم اذعان کردند که اگر رژیم اسرائیل با همین فرمان جلو رود،

آینده‌ای نخواهد داشت و باید منتظر فروپاشی و مهاجرت معکوس صهیونیست‌ها از سرزمین اشغالی فلسطین بود. همچنین، براساس

نظرسنجی جدید مؤسسه صهیونیستی موسوم به «دموکراسی» در تل آویو، امید توده صهیونیست‌ها به آینده رژیم اشغالگر و امنیت

آن نسبت به ماه قبل کاهش یافته است. براساس این گزارش، فقط ۳۲درصد صهیونیست‌ها به آینده سیاسی رژیم اسرائیل امیدوارند و

۳۱/۵درصد از تون این رژیم برای برقراری امنیت مطمئن هستند. این نظرسنجی نشان داد که ۵۶درصد صهیونیست‌ها خواهان پایان

دادن به جنگ علیه نوار غزه و توافق آتش‌بس هستند و تنها ۳۷درصد آنها از ادامه جنگ و انجام عملیات نظامی در شهر رفح در جنوب نوار

غزه حمایت می‌کنند.

پلیس سوئیس تجمع ضداسرائیلی دانشجویان را به هم زد



دنبال رسیدگی به شکایت‌های جنایی علیه دانشجویان معترض است. دانشجویان این دانشگاه از مدیران خود خواسته‌اند از آتش‌بس فوری در غزه حمایت کرده و همکاری با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. هم‌زمان، دانشجویان دانشگاه آیندهوون هلند نیز به تجمعات اعتراضی پیوستند که در حمایت از غزه شکل گرفته است. دانشجویان دانشگاه لوون بلژیک هم در حمایت از غزه و درخواست توقف جنگ و نسل‌کشی علیه ملت فلسطین دست به تحمّن زده‌اند. آنها ضمن تحمّن در محوطه دانشگاه خواستار قطع روابط با رژیم صهیونیستی شدند. همچنین در امریکا، کالج «راشل کوپر» در دانشگاه «ورگرین» در ایالات واشینگتن با پیوستن به صف قطع همکاری با حامیان شرکت‌های اسرائیلی برای نخستین بار و در تصمیمی تاریخی اعلام کرد که به سرمایه‌گذاری خود با شرکت‌های «اسرائیلی» به عنوان اولین دانشگاه امریکایی پایان می‌دهد.

چشم‌انداز

بلینگن به زلنسکی:

مقاومت کنید تسلیحات می‌رسد!

با سرعت گرفتن پیشروی روسیه در شرق اوکراین، وزیر خارجه امریکا در یک سفر فوری به کی‌یف رفت تا به رئیس‌جمهور اوکراین اطمینان بدهد که بسته کمک‌های نظامی را دریافت خواهد کرد. روس‌ها گفته‌اند کمک‌های نظامی تغییریری در وضع جنگ ایجاد نخواهد کرد ولی آنتونی بلینکن گفته که کمک‌های امریکا «در راه است» و «تغییر اساسی» در میدان جنگ ایجاد خواهد کرد.

به گزارش «جوان»، عملیات روسیه در اطراف خارکیف که بیش از یک ماه است به‌طور تدریجی شروع شده، در روزهای اخیر تشدید شده است. «سی‌ان‌ان» دیروز گزارش کرد که حمله جدید روسیه به منطقه خارکیف در شرق اوکراین، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین را در شرایط سختی قرار داده و باید برای سربرانش فداکاری کند تا آنها بتوانند مواضع را حفظ کنند. فقط طی چهار روز گذشته، نیروهای روس با پشتیبانی جنگنده‌ها، توپخانه و پهپادهای خود در جبهه شمالی اوکراین پیشروی کرده و دست‌کم ۹ روستا و شهر ک را تحت کنترل خود آورده‌اند، پیشروی‌هایی که در ۲۷ ماهی که از جنگ اوکراین گذشته، به تعبیر «تیک پاتون والشی» خبرنگار «سی‌ان‌ان» «مسلماً سریع‌ترین پیشروی آنها از روزهای اول جنگ» بوده است. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: عملیات ارتش روسیه در خارکیف و سیطره آنها بر میدان نبرد موجب تعمیق ناامیدی برای ارتش اوکراین و هم‌بیمانان این کشور شده و ادامه روند پیروزی‌های نظامی روسیه، باعث افزایش فشارها بر سران اوکراین جهت رسیدن به توافق آتش‌بس با روسیه می‌شود. با چنین اوضاع و احوالی، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا دیروز در یک سفر از پیش اعلام نشده، به کی‌یف رفت تا ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین را ترغیب به مقاومت بیشتر بکند. در حالی که پیش‌بینی نهادهای امنیتی امریکا که ظرف روزهای گذشته رسانه‌ای شده، نشان می‌دهد روس‌ها خودشان را برای یک حمله گسترده به اوکراین آماده می‌کنند. وزیر امور خارجه امریکا در کی‌یف، هرچند دوره کنونی را «دوره‌ای چالش‌برانگیز» خواند، ولی «استقامت فوق‌العاده» اوکراین و «قدرت و رهبری» زلنسکی را ستود و وعده کرد که کمک‌های امریکا «در راه است». کمک‌هایی که به گفته او «تغییر اساسی» در میدان جنگ ایجاد خواهد کرد. ولودیمیر زلنسکی هم در این دیدار، با تقدیر از کمک‌های «حیاتی» واشینگتن تأکید کرد که کمبود اصلی این کشور پدافند هوایی بوده و به دست‌کم دو آتشبار ایف‌۱۶ فوج خارکیف را برای حملات هوایی روسیه نیاز است. درخواست زلنسکی برای آتشبار پدافند در حالی است که روزنامه وال‌استریت‌ژورنال دوشنبه شب خبر داد که توانایی پدافند هوایی اوکراین در مقابله با حملات موشکی روسیه کاهش یافته است.

در حالی که تمرکز روس‌ها بر خارکیف است و بحث‌های درباره تلاش آنها برای کنترل آن بالاگرفته، هوک لاردینگ، خبرنگار گادارین در کی‌یف تمایل روس‌ها «به کنترل خارکیف» را تأیید کرده و معتقد است برای روس‌ها خارکیف، «آینه جمهوری خلق روسیه است» و روسیه نتوانسته بدون دست‌نکش و جمهوری خلق ولهاسک است که در صورت سقوط خارکیف، روس‌ها سعی خواهند کرد ایده آن را احیا کنند. هاردینگ می‌گوید: «هدف استراتژیک کوتاه‌مدت پوتین رسیدن به مرزهای اداری استان دونتسک است. اگر این اتفاق بیفتد، یک لحظه عظیم و یک پیروزی برای پوتین خواهد بود.» هوک می‌گوید که اوکراینی‌ها «می‌دانند که نمی‌توانند تسلیم شوند. اما این مطمئناً ضربه دیگری خواهد بود و به این حس دامن می‌زند که همه چیز در حال فروپاشی است.»

اخبار گوناگوه

واشینگتن به دهلی: با ایران تجارت کنید تحریم می‌شوید

پس از امضای توافقنامه میان هند و ایران در مورد بندر چابهار، ایالات متحده تهدید کرد هر کسی که با ایران تجارت کند، در معرض تحریم‌های احتمالی است. به گزارش ایسنا، هند با نگاهی به تجارت با منطقه آسیای میانه، روز دوشنبه قراردادی را با ایران امضا کرد. ودانت پاتل، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا به دنبال امضای قرارداد مشترک شرکت IPLG هند در تجهیز و بهره‌برداری از پایانه‌های کانتینر و کالای عمومی بندر ششید بهشتی چابهار، گفت هیچ معافیتهی برای هند وجود ندارد و تحریم‌ها به‌طور بالقوه برای همه کشورهایی که با ایران معامله می‌کنند، قابل اعمال است. او در مورد تحریم‌های امریکا علیه ایران پس از توافق چابهار گفت: «ما به درلی آنها ادامه خواهیم داد.» پاتل در پاسخ به سوآلی درباره توافقنامه چابهار که روز دوشنبه امضا شد، گفت دولت هند باید در این مورد صحبت کند، نه دولت بایدن. ودانت پاتل گفت: «به دولت هند اجازه می‌دهیم در مورد اهداف سیاست خارجی خودش در قبال بندر چابهار و همچنین روابط دو جانبه خود با ایران صحبت کند. من فقط می‌گویم، از آنجایی که به ایالات متحده مربوط می‌شود، تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران همچنان پابرجاست و ما به اجرای آنها ادامه خواهیم داد.»

استقبال از منستان از نشست با جمهوری آذربایجان

وزیر امور خارجه ارمنستان گفت مذاکرات با «جیحون ابراموف» وزیر امور خارجه آذربایجان در آلماتی در فضای سازنده انجام شد. به گزارش وبگاه «پان آرمنین‌نت»، اظهارات «آارات میرزویان» وزیر امور خارجه ارمنستان در کنفرانس خبری روز دوشنبه با «این بورگ» رئیس فعلی سازمان امنیت و همکاری اروپا، وزیر امور خارجه، امور اروپایی و تجارت مالت مطرح شد. میرزویان گفت: «این روند براساس اصولی که بارها بیان کرده‌ایم، ادامه دارد.»

انگلیس سفیر چین را احضار کرد

پس از آنکه سه مرد در انگلیس با اتهام «جاسوسی برای هنگ کنگ» مواجه شدند، وزارت خارجه بریتانیا سه‌شنبه سفیر چین را احضار کرد. به گزارش دیلی تلگراف، سفیر چین به دلیل ادعاهایی مبنی بر اینکه سه مرد به سرورس اطلاعات خارجی هنگ کنگ در انگلیس کمک کرده بودند، توسط مقامات دولت این کشور به چالش کشیده خواهد شد. این سه نفر روز دوشنبه در دادگاه لندن حاضر شدند. طبق اتهامات مطرح‌شده علیه این سه مرد، این افراد به کمک برای سرورس اطلاعات خارجی هنگ کنگ در انگلیس بین‌ماه‌های دسامبر و می متهم شده‌اند و آنها گویا موافقت کرده بودند که از طریق «جمع‌آوری اطلاعات، نظارت و اقدامات ریبکارانه» به سرورس مذکور در انگلیس کمک کنند. سفارت چین در لندن، انگلیس را به اتهام‌زنی متهم کرد و گفت که انگلیس حق دخالت در امور هنگ کنگ را ندارد.

افزایش شدید تعرفه واردات کالا از چین به امریکا

کاخ سفید در بیانیه‌ای از افزایش شدید وضع تعرفه واردات بر بسیاری از کالاهای چینی با هدف مقابله با آنچه «خطرات غیر قابل قبول برای امنیت اقتصادی امریکا» خوانده، خبر داد. به گزارش دیلی میل، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا از افزایش شدید تعرفه‌ها بر کالاهای وارداتی از چین شامل خودروهای الکتریکی، تراشه‌های رایانه‌ای و محصولات پزشکی رونمایی کرد؛ اقدامی که گفته می‌شود با هدف جلب نظر رای‌دهندگان باشد که از سیاست‌های اقتصادی وی ناراضی هستند. براساس اعلام کاخ سفید، این اقدام بر ۸ میلیارد دلار کالاهای وارداتی از چین از جمله فولاد و آلومینیوم، نیمه هادی‌ها، باتری‌ها، مواد معدنی مهم و کلیدی و صفحات خورشیدی تأثیر می‌گذارد.